jornada parcial o reducida, su aplicación será proporcional a la extensión efectiva de dicha jornada. 

TERCERO: Por otro lado, las Partes acuerdan incrementar, conforme las pautas establecidas en el punto 

PRIMERO el valor de la suma para conmemorar el 18 de marzo el Día del Trabajador Telefónico, 

estableciéndose el nuevo valor en $ 317.988 (trescientos diez y siete mil novecientos ochenta y ocho pesos) 

Dicha suma se liquidará de la siguiente manera:  

En enero 2024 se liquidará la suma de $ 158.944 (ciento cincuenta y ocho mil novecientos noventa y cuatro 

pesos)  

En abril 2024 se liquidará la suma $ 158.944 (ciento cincuenta y ocho mil novecientos noventa y cuatro